
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 25.10.2018                                           с.Чарышское                                         № 813  

 

Об утверждении Реестра муниципальных      

услуг муниципального образования Чарыш- 

ский  район Алтайского края 

 

В целях реализации требования Федерального закона от 27.07.2010 № 210- ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услугах» 

п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Ча-

рышский район Алтайского края (Приложение 1). 

2.Органам Администрации района, муниципальным учреждениям района, от-

ветственным за предоставление муниципальных услуг, обеспечить выполнение рег-

ламентов предоставления муниципальных услуг. 

3.Опубликовать Реестр муниципальных услуг на официальном интернет сайте 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края. 

4.Настоящее постановление вступит в силу с момента опубликования в Сбор-

нике муниципальных правовых актов Чарышского района Алтайского края. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет 

по экономике и управлению имуществом Администрации района (Ворогушину Д.А.). 

6.Признать утратившим силу постановление Администрации района от 

24.05.2018 № 340. 

 

Глава района                                                                                                          А.В.Ездин 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Чарышского района Алтайского края 

     от   25.10.2018 № 813 

 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН  

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ                                                                                                                                                                

 

1.Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией района, её органами и 

подведомственными учреждениями 

 

№ Наименование,  

реквизиты 

Уполномоченный орган, от-

ветственный за предостав-

ление муниципальной услу-

ги 



1 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции, утверждено постановле-

нием Администрации района от 13.09.2018 № 653 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

2 Прием заявлений и выдача документов о согласо-

вании переустройства и (или) перепланировка 

жилого помещения,  утверждено постановлением 

Администрации района от 13.09.2018 № 652 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

3 Выдача разрешений на строительство, и ввод 

объектов в эксплуатацию, утверждено постанов-

лением Администрации района от 19.03.2018 № 

158 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

4 Выдача градостроительного плана земельного 

участка, утверждено постановлением Админист-

рации района от 19.03.2018 №156 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

5 Выдача ордеров на проведение земляных работ, 

утверждено постановлением Администрации 

района от 05.12.2017 №713  

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

6 Утверждение схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане или кадастровой 

карте соответствующей территории, утверждено 

постановлением Администрации района от 

25.05.2018 № 343 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

7 Выдача разрешений на строительство, реконст-

рукцию автомобильных дорог регионального 

значения, объектов дорожного сервиса в границах 

придорожных полос автомобильной дороги ре-

гионального значения, прокладки или переуст-

ройства инженерных коммуникаций в границах 

придорожной полос автомобильной дороги ре-

гионального значения, утверждено постановле-

нием Администрации района от 19.05.2017 № 267 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

 

 

 

 

 

 

8 Учет граждан, имеющих трех и более детей, же-

лающих приобрести земельный участок, утвер-

ждено постановлением Администрации района от 

13.09.2018 №  651 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

9 Принятие решений о подготовке, об утверждении 

документации по планировке территорий (проек-

тов планировки, проектов межевания) на терри-

тории Чарышского района Алтайского края, ут-

верждено постановлением Администрации рай-

она от 20.10.2017 № 632 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

10 Предоставление разрешений на условно разме-

щенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства, утвер-

ждено постановлением Администрации района от 

20.10.2017 № 631 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 



11 Выдача разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, утвер-

ждено постановлением Администрации района от 

20.10.2017 № 630 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

12 Принятие документов, а также выдача решений о 

переводе или об отказе в переводе жилого поме-

щения в нежилое помещение или нежилого по-

мещения в жилое помещение, утверждено поста-

новлением Администрации района от 13.09.2018 

№ 654 

Отдел архитектуры и градо-

строительства Администра-

ции района 

13 Присвоение (изменение, аннулирование) адресов 

объектам недвижимого имущества, в том числе 

земельным участкам, зданиям, сооружениям, по-

мещениям и объектам незавершенного строи-

тельства на территории Чарышского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края, утверждено 

постановлением Администрации района от 

28.08.2018 № 622 

Комитет по ЖКХ, строи-

тельству, энергетике и до-

рожному хозяйству Адми-

нистрации района 

14 Постановка на учет граждан в качестве нуждаю-

щихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, договорам найма 

жилых помещений жилищного фонда социально-

го использования на территории Чарышского 

сельсовета Чарышского района Алтайского края, 

утверждено постановлением Администрации 

района от 30.08.2018 №626 

Комитет по ЖКХ, строи-

тельству, энергетике и до-

рожному хозяйству Адми-

нистрации района 

15 Предоставление земельных участков, находящих-

ся в муниципальной собственности, и земельных 

участков, государственная собственность на ко-

торые не разграничена, гражданам для индивиду-

ального жилищного строительства, ведения лич-

ного подсобного хозяйства в границах населенно-

го пункта, садоводства, дачного хозяйства, граж-

данам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 

для осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности, утверждено поста-

новлением Администрации района от 30.08.2018 

№ 626 

Комитет по экономике и 

управлению имуществом 

Администрации района 

16 Выдача сведений из Реестра объектов  муници-

пальной собственности, утверждено постановле-

нием Администрации района от 02.04.2018 № 189 

Комитет по экономике и 

управлению имуществом 

Администрации района 

17 Предоставление информации об объектах недви-

жимого имущества, находящихся в муниципаль-

ной собственности предназначенных для сдачи в 

аренду, утверждено постановлением Админист-

рации района от 28.01.2015 № 42 

Комитет по экономике и 

управлению имуществом 

Администрации района 



18 Предоставление поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства в рамках реализа-

ции муниципальных программ, утверждено по-

становлением администрации района от 

11.12.2017 №728 

Комитет по экономике и 

управлению имуществом 

Администрации района 

19 Информационное обеспечение граждан и юриди-

ческих лиц на основе документов Архивного 

фонда Российской Федерации других архивных 

документов, утверждено постановлением Адми-

нистрации района от 05.09.2018 № 632  

Архивный отдел Админист-

рации района 

20 Исполнение запросов российских и иностранных 

граждан, а также лиц без гражданства, связанных 

с реализацией их законных прав и свобод, 

оформление в установленном порядке архивных 

справок, направляемых в иностранные государст-

ва, утверждено постановлением Администрации 

района от 05.09.2018 № 639 

Архивный отдел Админист-

рации района 

21 Выдача выписки из похозяйственной книги, ут-

верждено постановлением Администрации рай-

она от 09.07.2018 №496 

Управление делами Адми-

нистрации района 

22 Постановка на учет граждан испытывающих по-

требность в древесине для собственных нужд на 

территории Чарышского сельсовета Чарышского 

района Алтайского края, утверждено постановле-

нием Администрации района от 22.10.2018 №808 

Управление  делами Адми-

нистрации района 

23 Зачисление в образовательное учреждение, ут-

верждено постановлением Администрации рай-

она от 10.05.2018 №288 

Комитет Администрации 

района по образованию 

24 Организация отдыха детей в каникулярное время, 

утверждено постановлением Администрации 

района 10.05.2018 № 291 

Комитет Администрации 

района по образованию 

25 Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих програм-

мах учебных курсов, предметов, дисциплин (мо-

дулей), годовых календарных учебных  графиках, 

утверждено постановлением Администрации 

района от 10.05.2018 № 289 

Комитет Администрации 

района по образованию 

26 Предоставление информации о текущей успевае-

мости учащегося, ведение электронного дневника 

и электронного журнала успеваемости, утвер-

ждено постановлением Администрации района от 

10.05.2018 № 286 

Комитет Администрации 

района по образованию 

27 Социальная поддержка и социальное обслужива-

ние детей – сирот, безнадзорных детей, детей, ос-

тавшихся без попечения родителей, утверждено 

постановлением Администрации района от 

Комитет Администрации 

района по образованию 



10.05.2018 № 292 

28 Прием заявлений, постановка на учет и зачисле-

ние детей в образовательные учреждения, реали-

зующие основную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования (детские сады), 

утверждено постановлением Администрации 

района от 10.05.2018 № 285 

Комитет Администрации 

района по образованию 

29 Предоставление информации об организации об-

щедоступного и бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также дополнительного 

образования в образовательных организациях, 

расположенных на территории Чарышского рай-

она Алтайского края, утверждено постановлени-

ем Администрации района от 10.05.2018 № 287 

Комитет Администрации 

района по образованию 

30 Предоставление информации о порядке проведе-

ния государственной (итоговой) аттестации обу-

чающихся, освоивших образовательные про-

граммы основного общего и среднего  общего 

образования,  в том числе в форме единого госу-

дарственного экзамена, утверждено постановле-

нием Администрации района от 10.05.2018 № 290 

Комитет Администрации 

района по образованию 

31 Назначение и выплата компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных представите-

лей) за присмотр и уход за ребенком в муници-

пальных образовательных организациях, реали-

зующих образовательную программу дошкольно-

го образования, утверждено постановлением Ад-

министрации района от 10.05.2018 № 284 

Комитет Администрации 

района по образованию 

 

2. Государственные услуги, предоставляемые Администрацией района, её органами и 

подведомственными учреждениями при осуществлении отдельных государственных 

полномочий 

 

1 Предоставление информации, прием документов 

органами опеки и попечительства от лиц, желаю-

щих установить опеку (попечительство) или па-

тронаж над несовершеннолетними гражданами, 

оставшимися без попечения родителей, утвер-

ждено постановлением Администрации района от 

10.05.2018 № 293 

Комитет Администрации 

района по образованию 

 


